ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Лузинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2015
 № 331
О внесении изменений в постановление Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.03.2015 № 66 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению  Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.03.2015 № 66 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» дополнив его пунктом 31.1. следующего содержания:
«31.1. Комиссия рассматривает вопрос о применении к муниципальному служащему, сообщившему в правоохранительные или иные государственные органы, органы местного самоуправления или средства массовой информации о ставших ему известных фактах коррупции, мер дисциплинарной ответственности за совершением им в течение года после сообщения о фактах коррупции дисциплинарного проступка. В таком заседании принимает участие прокурор.

Председатель комиссии представляет в органы прокуратуры необходимые материалы не менее чем за пять рабочих дней до дня заседания комиссии.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Омский пригород» - «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава сельского поселения
                                                       Н.М. Хроленко